EPISTOLA PNB.

C

Ὀδύκτορι στρατηλάτῃ.

"Ἄλλω μὲν τινι μὴ ἐπιστελλῶν, τάχα ἂν δεξιῶς δικαίως ἔγκλημα βραδυμίας ἢ λήθης· σοὶ δὲ πᾶς ἔστιν ἐπιλαθέσθαι, οὐ παρὰ πᾶσιν ἀνθρώποις λαίπυται τὸ ὄνομα; πῶς δὲ καταβραθυμῆσαι, δ; πάντων σχεδὸν τῶν κατὰ τὴν οἰκουμένην τῶν ὕψι τῶν ἀστράτων ὑπερανέστησας; Ἄλλὰ δήλη ἡμῶν τὴν αἰτίαν τῆς σωπῆς. Ὅκνουμέν δι' ὄχλου γίνεσθαι (52) ἀπὸ

ribus verbis, sed tamen aliquid necessarium a nonnullis præter animi sententiam fieri, non improbo. Hæc profecto referenda ad separationem eorum, qui se separaverunt. Huic eorum facto non assentiebatur ex animo Basiliius, quemadmodum nec medici libenter urunt, nec navigantes libenter merces eiciunt. Sed tamen eos non improbat, quia veritas amatoribus nihil est Deo et spe in Deum antiquius. Hæc optime congruunt Sebasteni illis, qui, ut supra vidimus in epist. 238, occulto præter opinionem Eustathii vulnere detecto aliquam ecclesiasticam sollicitudinem a Basilio posebant. Unde Basiliius Eustathium consulit, quid Sebasteni respondendum sit. Eis autem Basilium communionem et patrociniis concessisse perspicimus cum ex hac epistola, tum etiam ex epist. 233, ubi narrat Basiliius eos, qui secum Sebastia communicant, curiæ additos a Demosthene fuisse, magnos autem honores amicum Eustathii delatos.

(52) *Γίνεσθαι.* Multi codices mss. *γενέσθαι.*

σούτων. Εἰ δὲ πρὸς τῇ λοιπῇ σου ἀρετῇ καὶ τοῦτο περιέβω, οὐ μόνον πεμπόμενα παρ' ἡμῶν δέχεσθαι γράμματα, ἀλλὰ καὶ ἐλλειφθέντα ἐπιζητεῖν, ἰδοὺ εἰ γράζομεν νῦν τεθαβήρηκώς (53), καὶ γράφομεν εἰς τὸ ἐρετῆς· εὐχόμενοι τῷ ἀγίῳ Θεῷ δοθῆναι σοὶ ἢ ἀμοιβὴν τῆς περὶ ἡμᾶς τιμῆς. Ὑπὲρ δὲ τῆς Ἐκκλησίας προέλαβες ἡμῶν τὰς παρακλήσεις, πάντα κήσας ὅσα ἐν ἡμεῖς ἐπεζητήσαμεν. Ποιεῖς δὲ οὐκ ἀνθρώποις χαριζόμενος, ἀλλὰ Θεῷ τῷ τιμησαντί σε· τὸ μὲν ἔδωκεν ἐν τῇ νῦν ζωῇ ἀγαθὰ, τὰ δὲ δώσει τῷ μέλλοντι αἰῶνι, ἀνθ' ὧν μετὰ ἀληθείας ἐπορεύθη τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, ἀκλινη τὴν καρδίαν ἐν τῇ ἀλήθειᾳ τῆς πίστεως ἀπ' ἀρχῆς εἰς τέλος διασωσάμενος.

A exhibere vereor. Quod si ad reliquias virtutes tuas hæc accessit, ut non modo litteras quæ a me mittuntur suscipias, sed eas etiam quæ non mittuntur, requiras; ecce et nunc confidenter scribo, et scribam deinceps: Deum sanctum orans, ut tibi honoris, quem mihi habes, vices rependat. Meas porro pro Ecclesia preces antevertisti, cum omnia feceris, quæcunque ego petissem. Facis autem non hominibus gratificans, sed honoranti te Deo: qui tibi alia quidem bona in præsentī vita largitus est, alia autem dabit in futuro ævo, propterea quod cum veritate in illius viis ambulasti, ac cor tuum ab initio ad usque finem in fidei integritate immotum ac inconcussum servasti.